
 
У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять четверта (позачергова) сесія VIІI скликання 

ІІ- е засідання  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 05 травня 2023 року №  953                                                           

смт Великий Бичків 

 

 Про затвердження Порядку 

надання одноразової 

матеріальної допомоги громадянам 

Великобичківської ТГ в новій редакції  

 

              У зв'язку з необхідністю, керуючись Бюджетним кодексом України, ст. 

34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відзначення 

святкових і пам’ятних дат та надання матеріальних допомог, сесія 

Великобичківської селищної ради,-  

В И Р І Ш И Л А: 

    1. Затвердити Порядок надання одноразової матеріальної допомоги 

громадянам Великобичківської територіальної громади в новій редакції (додаток 

1). 

    2. Фінансування витрат на реалізацію визначених заходів, подій здійснювати 

при наявності коштів у селищному бюджеті. 

    3. Затвердити склад комісії з розгляду документів для надання одноразової 

допомоги (додаток 2). 

    4. Рішення 6-Ї позачергової сесії Великобичківської селищної ради 8-го 

скликання І-е засідання № 258 від 21.05.2021року «Про затвердження 

Положення про порядок надання одноразової матеріальної допомоги 

громадянам Великобичківської ТГ»  визнати таким, що втратило чинність.  

    5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, 

інвестицій,  міжнародного співробітництва та туризму ( Одарка ЗЕЛЕНКО). 

 Селищний голова                                                                               Олег БУРСА 



Додаток   1 

до рішення  24-ї (позачергова)  сесії    

VIII-го скликання  

ІІ-е засідання 

Великобичківської селищної ради  

від 05.05.2023р. № 953 

 

 

ПОРЯДОК 

надання одноразової матеріальної допомоги 

громадянам Великобичківської територіальної громади 

Розділ 1. Загальні положення 

  

1.1. Це Положення визначає умови та порядок надання одноразової матеріальної 

допомоги (далі – матеріальна допомога) для підтримки незахищених верств 

населення, громадян, які опинилися в складних життєвих обставинах та інших 

категорій громадян. 

1.2. Матеріальна допомога надається громадянам, які проживають та 

зареєстровані на території Великобичківської територіальної громади. 

1.3. Матеріальна допомога надається за рахунок коштів, передбачених 

у місцевому бюджеті на поточній рік. 

1.4. Підставою для надання матеріальної допомоги є заява громадянина 

до селищного голови. 

 

Розділ 2. Порядок надання матеріальної допомоги 

  

2.1. Питання про доцільність надання матеріальної допомоги громадянину 

розглядається комісією з розгляду документів для надання одноразової 

матеріальної допомоги.   

2.1.1. Формою роботи комісії є засідання. Комісія засідає в міру потреби розгляду 

документів. Під час засідання комісії ведеться протокол.  



2.1.2. Склад комісії та зміни до складу затверджуються рішенням сесії 

Великобичківської селищної ради. Склад комісії затверджується у кількості 5-7 

осіб. 

2.1.3. Рішення комісії приймаються у формі висновку шляхом відкритого 

голосування. 

2.1.4. Висновок комісії носить рекомендаційний характер для виконавчого 

комітету Великобичківської селищної ради, котрий приймає рішення про 

надання чи відмову у наданні матеріальної допомоги.   

2.2. Матеріальна допомога надається за умови настання непередбачених 

надзвичайних ситуацій: 

• постраждалим від стихійного лиха, пожеж; 

• багатодітним, неповним сім’ям; 

• дітям –інвалідам; 

• на проведення медичних операцій; 

• для лікування, оздоровлення; 

• одиноким громадянам похилого віку; 

• сім’ям, що втратили годувальника ; 

• малозабезпеченим непрацездатним верствам населення ; 

• підтримка обдарованих дітей та молоді; 

• до Дня Примирення; 

• відзначення учасників бойових дій на території інших держав; 

• міжнародного дня інвалідів; 

• сім’ям мобілізованих жителів територіальної громади та учасникам АТО; 

• до ювілейних днів народження (90,95,100 років); 

• в інших вкрай необхідних випадках; 

• в разі смерті особи, яка не працювала та не була пенсіонером на момент 

смерті (родичам померлого за заявою). 

2.3. Для розгляду питання про надання матеріальної допомоги обов’язково 

надаються наступні документи: 

• особиста заява, або заява від члена сім’ї, в якій вказується прізвище, ім’я, 

по батькові заявника, його адреса та мотиви звернення; 



• копія паспорту; 

• копія ідентифікаційного номеру; 

• номер розрахункового рахунку. 

Крім того, для розгляду питання про надання матеріальної допомоги надаються: 

• на лікування та операцію – довідка медичного закладу; 

• на ліквідацію наслідків, заподіяних пожежею – акт пожежної частини 

про   пожежу, яка сталася; 

• документ, що підтверджує участь в антитерористичній операції ; 

• документ, що підтверджує необхідність лікування або реабілітації (для 

учасників АТО та ООС, військовослужбовців ЗСУ під час 

повномасштабного вторгнення росії в Україну); 

• довідка про мобілізацію; 

• акт обстеження матеріально побутових умов (за потреби); 

• довідка для отримання допомоги на поховання встановленого зразка. 

• інші документи, що підтверджують настання особливих 

життєвих обставин (за потреби). 

2.4. Розмір матеріальної допомоги визначається виходячи з обставин, що 

склалися, враховуючи рівень забезпечення сім’ї. 

2.5. Допомога у розмірі до 5000 грн надається за розпорядженням селищного 

голови, а саме: 

• дітям–інвалідам; підтримка обдарованих дітей та молоді; до Дня 

Примирення; відзначення учасників бойових дій на території інших 

держав; міжнародного дня інвалідів – в розмірі від 1000 до 5000 гривень; 

• до ювілейних днів народження (90, 95років) в розмірі - 3000 гривень, 100 

років -до 5000 гривень; 

• допомога іншим категоріям громадян, що опинились в складних  життєвих 

обставинах, надається відповідно до складності ситуації, рівня 

забезпеченості сім’ї  та становить від 3000 до 5000 гривень; 

2.6.  Допомога надається за рішенням виконкому у сумі, що перевищує 5000грн.: 

• громадянам на проведення медичних операцій, довготривалого лікування, 

особам, які потерпіли внаслідок пожежі, стихійного лиха – від 5000 до 30 



000 гривень в залежності від важкості захворювання, терміну лікування, 

ступеню руйнування житла ; 

• громадянам, які потребують дороговартісного лікування, на проведення 

складних медичних операцій особам, які внаслідок пожежі або стихійного 

лиха втратили житло – від 10 000 до 30 000 гривень ; 

• громадянам, які беруть,  або брали участь в ООС та АТО, 

військовослужбовцям ЗСУ під час повномасштабного вторгнення росії в 

Україну ( або членам їх сімей) – від 3000 до 50 000 гривень. 

• допомога на поховання загиблих у наслідок військових дій від 5 000 до 

50 000 гривень надається в розмірі 5000 грн. 

• допомога на поховання надається в розмірі 5000 грн. 

2.7. Допомога іншим категоріям громадян, що опинились в складних  життєвих 

обставинах, надається відповідно до складності ситуації, рівня забезпеченості 

сім’ї  та становить від 1500 до 5000 гривень. 

2.8. Матеріальна допомога надається сім’ї не більше ніж один раз на рік (в 

окремих випадках, в особливо гострих життєвих ситуаціях розглядається 

вдруге). 

2.9. В окремих випадках громадянам, які опинилися в дуже складних життєвих 

обставинах (необхідність проведення складного і дорогого лікування, хірургічна 

операція, придбання  медичних апаратів тощо), матеріальна допомога може бути 

більшою від розміру, встановленого п.2.5. даного Положення. 

2.10. Рішення про відмову у наданні матеріальної допомоги приймається на 

засіданні виконкому з обов’язковим повідомленням заявника у випадках: 

• невідповідності поданих документів; 

• відсутності коштів у селищному бюджеті; 

• повторного звернення особи протягом року (крім випадків, передбачених 

пунктом 2.8 даного Положення). 

  

 

 

 



 Розділ 3. Заключні положення 

  

3.1. Звернення щодо надання матеріальної допомоги громадянам  розглядаються 

в місячний термін. 

3.2. Контроль за повнотою наданих документів покладається на секретаря 

Великобичківської селищної ради. 

3.3. Контроль за виплатою матеріальної допомоги покладається на головного 

бухгалтера відділу бухгалтерського обліку та звітності Великобичківської 

селищної ради. 

3.4. Кошти, передбачені для надання матеріальної допомоги соціально 

незахищеним категоріям громадян, громадянам, які опинилися в складних 

життєвих обставинах та іншим категоріям громадян не можуть 

використовуватися для іншої мети.  

 

 

 

Секретар селищної ради                                                         Валентина БОЖУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток   2 

до рішення  24-ї (позачергової) сесії  

VIII-го скликання  

ІІ-е засідання 

Великобичківської селищної ради  

Від 05.05.2023р. № 

 

Склад комісії  

з розгляду документів 

 для надання одноразової допомоги 

 

1. Голова комісії – секретар селищної ради Валентина Божук. 

2. Секретар комісії – начальник юридичного відділу Світлана Швед. 

3. Члени комісії :  

- спеціаліст відділу соціального захисту населення  Тетяна Шмідт; 

- керуюча справами (секретар) виконавчого комітету Людмила Смердул; 

- спеціаліст 2-ї категорії відділу бухгалтерського обліку та звітності Галина 

Божук. 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                       Валентина БОЖУК 

 

 


